
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 148     del   30.12.2010                   

OGGETTO : Assunzione istruttore direttivo tecnico, con rapporto a tempo indeterminato in 
regime di part-time 50%  per mobilità volontaria. ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno trenta  del  mese di dicembre  alle ore  12,15  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Letta l’allegata proposta; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  30.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  30.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2936           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   30.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 

 

OGGETTO: Assunzione istruttore direttivo tecnico, con rapporto a 
tempo indeterminato in regime di part-time 50%  per mobilità 
volontaria. 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il  Direttore  Generale   

  dr. Giuseppe Romano  

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

V. PARERE  ALLEGATO 

 

       f.to Il responsabile del settore finanziario 

        dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore  Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate Tributarie 



 
OGGETTO:  Espressione parere di regolarità contabile relativo alla proposta di deliberazione di 
G.M. avente ad oggetto: “Assunzione per mobilità volontaria istruttore direttivo tecnico, con 
rapporto a tempo  indeterminato in regime di part-time 50%”. 
 
 

Per quanto di propria competenza, si fa presente quanto segue: 
- è stato rispettato il patto di stabilità per l’anno 2009, così come disciplinato dall’art. 77 bis 

del D.L. n.112/2008, convertito in L. n.133/2008, condizione  necessaria per procedere ad 
assunzioni  nell’anno 2010; 

- è stata garantita, nell’anno 2009, la riduzione della spesa del personale rispetto a quella 
dell’anno 2008, così come disciplinato dall’art. 1 comma 557, della legge n.296/2006,, 
condizione necessaria per procedere ad assunzioni nell’anno 2010; 

- l’incidenza delle spese di personale rispetto alle spese correnti, nell’anno 2009, è stata 
inferiore al 50% così  come previsto dall’art. 76 comma 7 del D.L. n.112/2010, convertito 
in L. n.133/2008, condizione necessaria per procedere ad assunzioni nell’anno 2010; 

- non è stata deliberata, nell’anno corrente, la programmazione triennale del fabbisogno del 
personale, che sarebbe dovuta essere allegata al bilancio di previsione; tale mancanza, dal 
punto di vista contabile, non comporta un aumento di spesa, ma uno stanziamento della 
spesa su di una funzione ed un sevizio di bilancio  diversi da quelli relativi al dipendente 
da assumere. 

 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
  Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto : assunzione per mobilità volontaria istruttore direttivo tecnico, con rapporto a tempo 
indeterminato in regime di part-time 50%,  . 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso: 
- che è pervenuta la richiesta di trasferimento per mobilità volontaria dell’istruttore direttivo tecnico 
ing. Rosalba Di Palma dipendente del Comune di Mariglianella cat. D1 con rapporto a tempo 
indeterminato in regime di part-time al 50%; 
- che il dipendente del Comune di Marigliano ten. Mandanici Andrea, categoria D2, con rapporto di 
lavoro a tempo pieno indeterminato, ha fatto richiesta di trasferimento per mobilità volontaria 
presso il Comune di Mariglianella; 
- che con delibera di G.M. n. 147 del 29/12/2010 il Comune di Marigliano ha concesso il nulla osta 
al dipendente Mandanici Andrea al trasferimento in mobilità volontaria presso il Comune di 
Mariglianella; 
- che con delibera di G.M. n. 117 del 29/12/2010 il Comune di Mariglianella ha concesso il nulla 
osta alla dipendente Di Palma Rosalba, categoria D1, al trasferimento per mobilità volontaria 
presso il Comune di Marigliano; 
- che con determina n. 518 del 29/12/2010 il Comune di Mariglianella ha proceduto 
all’assunzione a tempo indeterminato del dipendente del Comune di Marigliano, categoria D2,  
istruttore di vigilanza Mandanici Andrea; 
- Ritenuto provvedere all’assunzione, per trasferimento per mobilità volontaria dal Comune di 
Mariglianella dell’ing. Di Palma Rosalba, categoria D1,  con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato in regime di part-time al 50%; 
- Ritenuto di poter destinare la residua parte delle risorse finanziarie fin qui utilizzate per la 
remunerazione del dipendente Mandanici , all’assunzione di un istruttore di vigilanza in regime di 
part-time, considerata l’attuale vacanza in pianta organica; 
- Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. N. 267/2000; 
- Visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Tanto premesso, ritenuto e visto 
 

DELIBERA 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

- di prendere atto della determina n. 518 del 29/12/2010 con la quale il Comune di 
Mariglianella ha proceduto all’assunzione a tempo indeterminato del dipendente del Comune 
di Marigliano, categoria D2,  istruttore di vigilanza Mandanici Andrea con decorrenza 
31/12/2010; 
- di procedere all’assunzione per mobilità volontaria dell’istruttore direttivo tecnico, categoria D1, 
ing. Di Palma Rosalba, nata a Napoli il 24/01/1980, con decorrenza 31/12/2010, con rapporto a 
tempo indeterminato part-time al 50%;  
- di dare atto che le rimanenti risorse finanziarie potranno essere utilizzate per l’assunzione di un 
istruttore di vigilanza, in regime di part-time, nei limiti delle predette risorse finanziarie ; 
- di dare mandato al servizio finanziario ed al servizio personale per tutti gli atti connessi e 
consequenziali; 
- di trasmettere copia del presente atto al comune di Mariglianella. 
- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

    


	COGNOME E NOME
	LA GIUNTA MUNICIPALE
	DELIBERA


